
GAD PARROQUIAL DE LUDO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre del 2025

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

458,532.52                              ACTIVOS1 454,519.15

 CORRIENTES  

123,214.18Efectivo y Equivalente de Efectivo111 45,882.34

0.00Cajas Recaudadoras11101 1,000.00

96,339.57Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103 44,882.34

96,339.57Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal GAD1110301 44,882.34

26,874.61Otros Documentos por Efectivisar11135 0.00

2,363.46Anticipos de Fondos112 0.00

401.48Anticipos a Servidores Publicos11201 0.00

401.48Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101 0.00

1,961.98Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205 0.00

1,961.98Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios Gastos de Inversion1120502 0.00

18,703.72Cuentas por Cobrar113 15,923.16

0.00Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes11318 5,666.67

0.00Cuentas por Cobrar Juntas Parroquiales Rurales1131806 5,666.67

18,703.72Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital11328 10,256.49

18,703.72C x C Transferencias de Capital1132801 10,256.49

6,870.00Inversiones Permanentes en Titulos y Valores122 6,870.00

6,870.00Inversiones en Titulos y Valores12205 6,870.00

6,870.00Acciones1220504 6,870.00

4,724.22Deudores Financieros124 4,724.22

4,724.22Cuentas por Cobrar Anos Anteriores12498 4,724.22

4,724.22Cuentas por Cobrar Anos Anteriores1249801 4,724.22

 FIJOS  

302,656.94Propiedad, Planta y Equipo de Administración141 332,407.68

316,446.00Bienes Muebles14101 316,446.00

12,505.06Mobiliarios1410103 12,505.06

296,341.56Maquinarias y Equipos1410104 296,341.56

7,599.38Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107 7,599.38

147,980.91Bienes Inmuebles14103 147,980.91

22,593.74Terrenos1410301 22,593.74

125,387.17Edificios, Locales y Residencias1410302 125,387.17

-161,769.97Depreciación Acumulada14199 -132,019.23

-46,411.89Depreciación Acumulada de Edificios, Locales y Residencias1419902 -44,154.92
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-6,593.71Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903 -5,971.19

-102,046.97Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904 -75,564.52

-6,717.40Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907 -6,328.60

0.00Bienes de Infraestructura143 48,711.75

0.00Obras de Infraestructura14301 48,711.75

0.00Obras Públicas de Transporte y Vías1430105 48,711.75

38,686.47                              P A S I V O S2 70,700.72

 CORRIENTES  

5,017.93Depositos y Fondos de Terceros212 5,017.93

17.93Fondos de Terceros21203 17.93

17.93Transferencias Erroneas2120301 17.93

5,000.00Depositos Pendientes de Aplicacion21209 5,000.00

12,334.53Cuentas por Pagar213 16,724.89

934.93Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351 1,160.77

53.46C x P Gastos en Personal - Liquido2135101 288.70

881.47C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103 872.07

77.80Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353 82.16

0.00C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301 4.36

77.80C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302 77.80

87.72Cuentas por Pagar Otros Gastos21357 0.00

87.72C x P Otros Gastos - Proveedor2135701 0.00

1,106.66Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes21358 585.17

1,106.66Cuentas por Pagar Transferencias Corrientes2135801 585.17

1,074.61Cuentas por Pagar Gastos en Personal para Inversion21371 1,473.95

471.23C x P Gastos en Personal para Inversion - Proveedor2137101 874.58

326.58Aporte patronal2137106 324.23

276.80Aporte personal2137107 275.14

9,052.81Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373 13,422.84

8,528.53C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor2137301 13,196.07

524.28C x P Bienes y Serv. Inversion - Impuesto a la Renta2137302 226.77

13,734.91Emprestitos223 41,212.14

13,734.91Creditos Internos22301 41,212.14

13,734.91Creditos del Sector Publico Financiero2230101 41,212.14

7,599.10Obligaciones de presupuestos Clausurados224 7,745.76
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7,599.10Cuentas por Pagar de Anos Anteriores22498 7,745.76

7,599.10Cuentas por Pagar de Anos Anteriores2249801 7,745.76

419,846.05                              PATRIMONIO6 383,818.43

383,818.43Patrimonio Publico611 366,657.21

383,818.43Patrimonio Gobiernos Seccionales61109 366,657.21

36,027.62Resultados de Ejercicios618 17,161.22

36,027.62Resultado del Ejercicio Vigente61803 17,161.22

458,532.52TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 454,519.15

SR. RENE PESANTEZ SRTA. ERIKA GUAPINAULA

PRESIDENTE. GAD LUDO SECRETARIA - TESORERA. GAD LUDO

CPA. LOURDES PEÑA

CONTADORA GAD LUDO
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